a) Livius L. 41. c. 1—6. 9—11. Strabo L. V. p. 148.

b) Strabo L. VII. Plin. L. III. c. 18.

Senat gedachte, dieses Geschäft dem Consul C. Cassius aufzutragen, berichteten die Abgesandten, daß derselbe mit den Legionen durch Illyricum nach Macedonien den Weg bereits angetreten habe. Darob erschrocken die versammelten Väter nicht wenig, die Kühnheit des Consuls, den weiten Weg, die unbekanntten Gesinnungen fremder Völkerschaften und die Gefahr der Legionen erwägend. Alsogleich wurden dem verwegenen Führer Gesandte nachgesendet mit dem Auftrage: Er solle es nicht wagen mit irgend einem Volke, ohne des Senates ausdrücklichen Befehl, Feindseligkeiten zu beginnen, wie Livius erzählt: Alter consul C. Cassius nec in Gallia, quam sortitus erat, memorabile quidquam gessit; et per Illyricum ducere legiones in Macedoniam vano incepto est conatus. Ingressum hoc iter consulem, senatus ex Aquileiensium legatis cognovit, qui querentes coloniam suam novam et infirmam, nec tum satis munitam inter infestas nationes Istrorum et Illyricorum esse, quum peterent, ut senatus curae haberet, quomodo ea colonia muniretur; interrogati, velletne eam rem C. Cassio consuli mandari? responderunt, Cassium Aquileiam indicto exercitu, profectum per Illyricum in Macedoniam esse. Ea res primo incredibilis visa, pro se quisque credere, Carnis forsitan, aut Istris bellum illatum. Tum Aquileienses, nihil se ultra scire, nec audere affirmare, quam triginta dierum frumentum militi datum, et duces, qui ex Italia itinera in Macedoniam nossent, conquisitos abductosque. Enimvero senatus indignari, tantum consulem ausum, ut suam provinciam relinqueret, in alienam transiret, exercitum novo periculoso itinere inter exteris gentes ducere, viam tot rationibus in Italiam aperire. Decernunt frequentes, ut C. Sulpitius praetor tres ex senatu nominet legatos, qui eo die proficiscantur ex urbe, et

quantum accelerare possent, Cassium Consulem ubicunque sit persequantur: nuncient, ne bellum cum ulla gente moveat, nisi cum qua senatus gerendum censuerat. Legati ii profecti: M. Cornelius Cethegus, M. Fulvius, P. Marcius Rex. Metus de consule atque exercitu distulit eo tempore muniendae Aquileiae curam, a)

a) Livius L. 43. c. 1.

Der Beschluß folgt im nächsten Hefte.